
A B

C
D

E

F

2 3 1

Abrir el asiento delantero (A). 
Desmontar el agarradero original (B) mediante
los tornillos (C) y (D), los tornillos (D) se
desestiman.

Open the front seat (A). 
Unscrew the bolts (C) and (D) to dismantle the
original handle (B), remove the screws (D).

Ouvrir le siège avant (A).
Démonter la poignée originale (B) en retirant les
vis (C) et (D); dès lors, les vis (D) s’enlèvent
d’elles-mêmes. 

Sitz (A) öffnen.
Montieren Sie die ursprüngliche Haltestange (B)
mit Hilfe der Schrauben (C) und (D) ab; die
Schrauben (D) werden abgelegt.

Aprire il sedile anteriore (A).
Smontare la maniglia originale (B) con le viti (C)
e (D), le viti (D), questi vengono scartati.

Desmontar el carenado posterior y laterales (E)
mediante sus tornillos. Nota: desmontar con sumo
cuidado esta pieza debido a su inestabilidad. 

Unscrew the rear and side fairings (E.) N.B.:
dismantle this part with extra care because it is
very unstable. 

Démonter les carénages postérieur et latéral (E)
en retirant les vis. Note: Démonter cette pièce
avec une extrême précaution en raison de son
instabilité. 

Montieren Sie die hintere und die seitlichen
Verkleidungen (E) mit Hilfe der entsprechenden
Schrauben ab. Anmerkung: dieses Teil muss
aufgrund seiner Labilität sehr vorsichtig entfernt
werden. 

Smontare il carenato posteriore e laterali (E) con
le sue viti. Nota: smontare questo pezzo con
estrema accuratezza dovuto a la sua instabilità.

Desmontar y desestimar los tornillos (F) de los
amortiguadores traseros. Montar el soporte varilla
(1) mediante los tornillos (2) y las arandelas (3).
Nota: no apretar los tornillos (2).

Unscrew and remove the bolts (F) on the rear
shock absorber. Assemble the supporting rod (1)
with bolts (2) and washers (3). N.B.: do not
tighten the bolts (2). 

Démonter et retirer les vis (F) des amortisseurs
situés à l’arrière. Monter le support baguette (1)
en fixant les vis (2) et les rondelles (3). Note: Ne
pas serrer les vis.

Schrauben (F) der hinteren Dämpfer lösen und
ablegen. Stangenträger (1) mit Hilfe der
Schrauben (2) und Scheiben (3) anmontieren.
Anmerkung: Schrauben (2) nicht zu fest anziehen.

Smontare e scartare le viti (F) degli ammortizza-
tori anteriori. Montare il supporto del perno (1)
con le viti (2) et le rondelle (3). Nota: Non
stringere le viti (2).

1.

Consejo para un correcto montaje del kit: No apretar los tornillos del todo hasta asegurarse que el KIT está correctamente colocado y alineado.

Advice for correct fitting of the kit: Do not fully tighten the screws until it is ensured that the KIT is correctly attached and aligned. 

Conseil pour un montage correct du kit: Ne pas serrer les vis avant de vous être assuré que le KIT est placé et aligné correctement. 

Hinweis für einen korrekten Einbau des Bausatzes: Ziehen Sie die Schrauben nicht ganz fest, bevor Sie sich nicht vergewissert haben, daß der
Bausatz korrekt eingestellt und ausgerichtet ist. 

Consiglio per un montaggio corretto del kit: Non stringere del tutto le viti fin tanto non si è sicuri che il kit è collocato correttamente e
allineato. 

H
O

N
D

A
  
IN

N
O

VA
 1

2
5

 ‘0
3

K
IT

 T
O

P
M

A
S

TE
R

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

H
0

N
N

1
3

S
T

2.

3.



E

I

2

G

B

4

B

C
5

4

7

6

4

1

7
11

7
12

H

8

9
10

REF. 500479
Edición 1ª

H
O

N
D

A
  
IN

N
O

VA
 1

2
5

 ‘0
3

K
IT

 T
O

P
M

A
S

TE
R

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

H
0

N
N

1
3

S
T Montar el agarradero original (B) conjuntamente

con el soporte KIT TOP (4), EN ZONA G mediante
los tornillos (C), los distanciadores (5), los
tornillos (6) y arandelas (7). Unir el soporte KIT
TOP (4) al soporte varilla (1), en zona H mediante
los tornillos (8), arandelas (9) y tuercas (10). Y en
zona I, mediante los tornillos (11), arandelas (7) y
tuercas (12). Importante: Apretar ahora
fuertemente los tornillos (2). Desmontar el
soporte Kit Top (4) y el agarradero original (B).

Assemble the original handle (B) on to the KIT
TOP support (4), IN ZONE G with bolts (C),
jackstays (5), bolts (6) and washers (7). 
Connect the KIT TOP support (4) to the
supporting rod (1), in zone H using the bolts (8),
washers (9) and nuts (10). 
And in zone I, using the bolts (11), washers (7)
and nuts (12).
Important: Now tighten the bolts (2). 
Dismantle the KIT TOP support (4) and the
original handle (B).

Monter la poignée originale (B) en même temps
que le support KIT TOP (4), au niveau de la zone
G en fixant les vis (C), les écarteurs (5), les vis (6)
et les rondelles (7). Joindre le support KIT TOP
(4) au support baguette (1) au niveau de la zone
H en utilisant les vis (8), les rondelles (9) et les
écrous (10). Et également au niveau de la zone I,
en utilisant les vis (11), les rondelles (7) et les
écrous (12). Important: À présent, serrer très fort
les vis (2). Démonter le support KIT TOP (4) et la
poignée d’origine (B).

Ursprüngliche Haltestange (B) zusammen mit
der KIT TOP Stütze (4), im Bereich G mit Hilfe
der Schrauben (C), der Abstandhalter (5),
Schrauben (6) und Scheiben (7) anmontieren.
KIT TOP Stütze (4) mit der Stangenträger (1) im
Bereich H mit Hilfe der Schrauben (8),
Scheiben (9) und Schraubenmuttern (10)
verbinden. Und im Bereich I mit Hilfe der
Schrauben (11), Scheiben (7) und
Schraubenmuttern (12).
Wichtig: Jetzt werden die Schrauben fest
angezogen. KIT TOP Stütze (4) und
ursprüngliche Haltestange (B) abmontieren. 

Montare la maniglia originale (B) assieme al
supporto KIT TOP (4), nella zona G con le viti (C),
i distanziatori (5), le viti (6) et le rondelle (7).
Unire il supporto KIT TOP (4) al supporto perno
(1), nella zona H con le viti (8), le rondelle (9) ed
i bulloni (10). E nella zona I, con le viti (11), le
rondelle (7) ed i bulloni (12).
Importante: Stringere adesso con forza le viti (2).
Smontare il supporto KIT TOP (4) e la maniglia
originale (B).

4.

Montar el carenado posterior y laterales (E).

Assemble the rear and side fairings (E). 

Monter les carénages postérieur et latéral (E). 

Hintere und seitliche Verkleidungen (E)
anbringen. 

Montare il carenato posteriore e laterali (E).

5.



4

A

B

REF. 500479
Edición 1ª

H
O

N
D

A
  
IN

N
O

VA
 1

2
5

 ‘0
3

K
IT

 T
O

P
M

A
S

TE
R

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

H
0

N
N

1
3

S
T

Pos. Ref. Cant.

1 260891 1 Soporte varilla - Supporting rod - Support baguette - Stangenträger - Supporto perno

2 304192  2 Tornillo M10 x 40 DIN 961 paso fino  - Screw - Vis - Schraube - Vite 

3 303025 2 Arandela Ø10 - Washer - Rondelle - Scheibe - Rondella

4 260890 1 KIT TOP

5 260417 2 Distanciador Ø16 Ø9 x 16 - Spacer - Entre-toise - Abstandshalter - Distanziatore 

6 304173 2 Tornillo M8 x 75 DIN 7380 - Screw - Vis - Schraube - Vite 

7 303020 6 Arandela Ø8 - Washer - Rondelle - Scheibe - Rondella

8 304091 2 Tornillo M6 x 20 DIN 7991 - Screw - Vis - Schraube - Vite 

9 303021 2 Arandela Ø6 - Washer - Rondelle - Scheibe - Rondella

10 302021 2 Tuerca M6 autoblocante - Self-blocking Nut M6 - Écrou M6 autobloquant
Selbstanziehende Mutter M6 - Bullone M6 autobloccante

11 304028 2 Tornillo M8 x 25 DIN 7380 - Screw - Vis - Schraube - Vite 

12 302024 2 Tuerca M8 autoblocante - Self-blocking Nut M8 - Écrou M8 autobloquant
Selbstanziehende Mutter M8 - Bullone M8 autobloccante

COMPONENTES / PARTS / COMPOSANTES / EINZELBAUTEILE / COMPONENTI:

Volver a montar el agarradero original (B)
conjuntamente con el soporte KIT TOP (4) igual
al dibujo nº 4. 
Cerrar el asiento (A).  

Assemble again the original handle (B) on to the
KIT TOP support (4) as picture nº 4.
Close the seat (A). 

Remonter la poignée d’origine (B) en même
temps que le support KIT TOP (4) comme sur le
dessin nº 4.
Refermer le siège (A).

Ursprüngliche Haltestange (B) zusammen mit
der KIT TOP Stütze (4) wieder anmontieren, wie
auf Bild 4 gezeigt wird. Sitz (A) schliessen. 

Montare di nuovo la maniglia originale (B)
assieme al supporto KIT TOP (4) comme il
disegno nº 4.
Chiudere il sedile (A).

6.


